
 

 

 
Usnesení ze 7. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 13. 4. 2023  1 z 5 

 

U S N E S E N Í 
ze 7. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 13. dubna 2023 od 17:00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch, 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:  - 
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Kontrola plnění usnesení KV RMO Pardubice III k 13. 3. 2023 

 
Usnesení R/75/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

a) ponechat v dlouhodobé evidenci - volební období 2018 – 2022 
usnesení č.: R/220/2020 
 

b) ponechat v evidenci  
- volební období 2022 – 2026 
usnesení č.: R/27/2022; R/62/2023; R/63/2023 
 

c) vyřadit z evidence  
- volební období 2022 – 2026 
usnesení č.:  R/41/2023; R/52/2023; R/55/2023; R/59/2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 

 
Usnesení R/76/2023                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí a nemá námitky  

k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubic o místním poplatku z pobytu, který je jako 
příloha nedílnou součástí tohoto usnesení.   
_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 

 vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic 
 

Usnesení R/77/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 
7/2020, č. 2/2021, č. 5/2021 a č. 1/2022 a  

a) souhlasí, aby město Pardubice v souladu s ustanovením § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, vyhradilo Magistrátu města Pardubic přenesenou působnost svěřenou orgánům 
obcí v rozsahu správy místního poplatku z pobytu dle ustanovení § 3 a následujících zákona č. 565/1990 



 

 

 
Usnesení ze 7. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 13. 4. 2023  2 z 5 

Sb., o místních poplatcích, v platném znění; 

b) žádá město Pardubice, aby v souladu s ustanovením § 139 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, převedlo přenesenou působnost svěřenou obecním úřadům obcí s rozšířenou působností 
dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění účinném 
od 1. 7. 2023, v rozsahu povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1  
a ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9 tohoto zákona, na orgány městských obvodů; 

c) souhlasí s jeho zněním po zapracování následujících připomínek: 

• čl. 1 bod 3. nově zní: „V příloze č. 2 odst. 4 písmeno c) se text „projednávání přestupků proti pořádku 
ve státní správě podle § 4 odst. 1 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů.“ nahrazuje textem „výkon orgánu ochrany přírody dle ustanovení  
§ 77 odst. 1 písmeno g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění,  
a to v rozsahu 
- povolování kácení dřevin dle ustanovení § 8 odst. 1, 
- ukládání náhradní výsadby dle ustanovení § 9.“ 

• čl. 2 nově zní: „Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení, s výjimkou ustanovení článku 1 bodu 1 a bodu 3 této vyhlášky, které nabývají účinnosti 1. 7. 
2023.“ 

d) ukládá tento návrh předložit Zastupitelstvu městského obvodu Pardubice III a doporučuje jej ke schválení. 
Z: Ing. Irena Nimsová 

T: 04/2023 
_________________________________________________________________________________________ 

 

4. 
Vyjádření k nové trase kabelového vedení NN akce „Pa Pardubice, K Lesu 248 knn“ 

 
Usnesení R/78/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s návrhem nové trasy kabelového vedení NN akce „Pa Pardubice K Lesu 248 
knn“ tak, jak je uvedeno v předloženém situačním výkresu – Celková situace, č. výkresu 01, zpracovaném 
v únoru 2023 společností PEN – projekty energetiky, s.r.o., se sídlem Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 
Pardubice, IČ 260 11 701 za dodržení podmínky, že pilíř bude osazen na pozemku vlastníka nemovitosti. Dále 
budou dodrženy podmínky dotčených orgánů. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

_________________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Vyjádření k nové trase vedení elektronických komunikací akce „Metropolitní optická síť – Bezdíčkova“ 

 
Usnesení R/79/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

 
za Městský obvod Pardubice III s návrhem nové trasy vedení elektronických komunikací akce „Metropolitní 
optická síť – Bezdíčkova“ tak, jak je uvedeno ve výkresu č. D1 – Polohopis trasy, který je součástí projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí zpracované v listopadu 2022 společností astalon s.r.o., se sídlem Hůrka 
54, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 275 42 009 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto 
usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
  



 

 

 
Usnesení ze 7. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 13. 4. 2023  3 z 5 

6. 
Vyjádření k nové trase vedení elektronických komunikací akce  

„Metropolitní optická síť – Jana Zajíce 633-637“ 
 
Usnesení R/80/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

 
za Městský obvod Pardubice III s návrhem nové trasy vedení elektronických komunikací akce „Metropolitní 
optická síť – Jana Zajíce 633-637“ tak, jak je uvedeno ve výkresu č. D1 – Polohopis trasy, který je součástí 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí zpracované v lednu 2023 společností astalon s.r.o., se sídlem 
Hůrka 54, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ 275 42 009 701 s tím, že budou dodrženy podmínky dotčených 
orgánů. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

7. 
3. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2023 

 
Usnesení R/81/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí         

s návrhem 3. změny rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 v celkové výši rozpočtu 
84 611,9 tis. Kč ve zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 4/2023, jak je 
uvedeno v příloze, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  

předložit 3. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2023 na nejbližším jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice III ke schválení. 

       Z: Miriam Šotková 
T: 4/2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Vyjádření k žádosti Společenství vlastníků domu čp. 810-816 Luďka Matury, Pardubice o prodej části 

pozemku parc. č. 409/81 o výměře cca 33 m2 v katastrálním území Studánka 
 
Usnesení R/82/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

s prodejem části pozemků parc. č. 409/81 o výměře cca 33 m2 v katastrálním území Studánka ve vlastnictví 
Statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků domu čp. 810-816 Luďka Matury, 
Pardubice, IČO 07545975, se sídlem Luďka Matury 813, Studánka, 530 12 Pardubice z důvodu připravovaného 
záměru vybudování 4 přístupových chodníků v rámci akce „Stavební úpravy vstupů bytového domu čp. 810, 
812, 814, 816“ k zajištění bezbariérových vstupů do bytového domu čp. 810-816 za těchto podmínek: 

1. Kácení dřevin dotčených výše uvedeným záměrem bude provedeno v souladu se zákonem  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. 

2. Stávající lavičky budou přemístěny na protější stranu stávajícího chodníku na náklady žadatele. 
_________________________________________________________________________________________ 

 



 

 

 
Usnesení ze 7. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 13. 4. 2023  4 z 5 

9. 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

„Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 359-365, Pardubice“ 
 
Usnesení R/83/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

v souladu s § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění a dle  
čl. V Vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 Zadávací řád veřejných zakázek přímé zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 359-365, 
Pardubice“ společnosti Služby města Pardubic a.s., se sídlem Hůrka 1803, Pardubice, IČ 25262572 za 
celkovou cenu 4 586 713,84 Kč bez DPH, tj. 5 549 923,75 Kč včetně DPH 21 %, 

2. ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo č. K – MO III 02/2023 se společností Služby města Pardubic a.s., se sídlem Hůrka 
1803, 530 02 Pardubice, IČ 25262572, jejímž předmětem je provedení veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce s názvem „Stavební úpravy v ul. Rumunská před čp. 359-365, Pardubice“. Smlouva včetně 
přílohy je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Z: Ing. Vacinová 
T: 04/2023  

_________________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Vyjádření k žádosti o povolení umístění letní předzahrádky v ulici Spojilská u čp. 1711 

 
Usnesení R/84/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním veřejného prostranství – zeleně pro umístění 
a provozování letní předzahrádky v ulici Spojilská z boční strany objektu čp. 1711 (Restaurace u Kozlíků) 
v termínu od 1. května 2023 do 30. září 2023 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2, žadatelem je 
Václav Kozel, osoba fyzická podnikající, se sídlem Spojilská 1711. Situační výkres je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 

 

11. 
Zpráva bezpečnostní komise s návrhem na zajištění pochůzkové činnosti Městské policie Pardubice 

 
Usnesení R/85/2023                                                 (rozprava: 3; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí  

s doporučením bezpečnostní komise projednat s vedením MP Pardubice možnosti zavedení preventivní 
pochůzkové činnosti MP na území MO Pardubice III, 

2. pověřuje  

Ing. Simonu Machačovou, předsedkyni Bezpečností komise Rady městského obvodu Pardubice III jednat 
za Městský obvod Pardubice III ve výše uvedenou věc s vedením Městské policie Pardubice. 

Z: Ing. Machačová 
                                                                                                                                               T: červen 2023 



 

 

 
Usnesení ze 7. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 13. 4. 2023  5 z 5 

_________________________________________________________________________________________ 
 

12. 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby:  

 „Ošetření chodníků a krajnic proti prorůstajícím plevelům  
na území Městského obvodu Pardubice III v roce 2023“ 

 
Usnesení R/86/2023                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Ošetření chodníků a krajnic proti 
prorůstajícím plevelům na území Městského obvodu Pardubice III v roce 2023“ Vítězslavovi Hauptovi, DiS., 
se sídlem Bartoňova 832, 530 12 Pardubice, IČ 87910284 za celkovou nabídkovou cenu  
146 848 Kč bez DPH, tj. 177 686,08 Kč včetně DPH 21 %; 

 

2. ukládá  

objednat realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby uvedené pod bodem 1. tohoto usnesení  
u Vítězslava Haupta, DiS., se sídlem Bartoňova 832, 530 12 Pardubice, IČ 87910284. Objednávka je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Z: Ing. Vacinová 
T: duben 2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

13. 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby: „Úpravy zeleně u bytových domů v ulici Erno Košťála  

část: před bytovým domem čp. 974–979“ 
 
Usnesení R/87/2023                                                (rozprava: 2; hlasování: pro 4, proti 1, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

v souladu s § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění a dle  
čl. V Vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 Zadávací řád veřejných zakázek přímé zadání veřejné 
zakázky na služby s názvem „Úpravy zeleně u bytových domů v ulici Erno Košťála část: před bytovým 
domem čp. 974–979“ dle projektové dokumentace „Úpravy zeleně u bytových domů v ulici Erno Košťála 
část: před bytovým domem čp. 974–979“ zpracované Ing. Ladislavou Karbanovou DiS., poskytování služeb 
v zahradnictví, se sídlem Lány na Důlku 40, IČ: 62711989, v prosinci 2016 společnosti Služby města 
Pardubic a.s., se sídlem Hůrka 1803, Pardubice, IČ 25262572 za celkovou cenu 595 476,11 Kč bez DPH, tj. 
720 526,09 Kč včetně DPH 21 %, 

2. ukládá  

uzavřít smlouvu o dílo č. AG – MO III 03/2023 se společností Služby města Pardubic a.s., se sídlem Hůrka 
1803, 530 02 Pardubice, IČ 25262572, jejímž předmětem je provedení veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby s názvem „Úpravy zeleně u bytových domů v ulici Erno Košťála část: před bytovým domem čp. 974–
979“. Smlouva včetně přílohy je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Z: Ing. Vacinová 
T: 04/2023 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III). 

 


